111PPI
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA
i&aóátete cio Atoototachme- 'meai

PORTARIA PGJ/PI N° 1508/2021

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições que lhe confere o disposto no art. 12, inciso XIV, alínea "b", c/c art. 57 da Lei Comple-
mentar Estadual n° 12, de 18 de dezembro de 1993,

CONSIDERANDO o advento da Lei Complementar n° 239, de 28 de dezembro de 2018, que
alterou a Lei Complementar n° 48, de 13 de julho de 2005, a qual dispôs sobre a Ouvidoria do
Ministério Público do Estado do Piauí, em conformidade com a nova redação do seu art. 50,

RESOLVE

NOMEAR a Procuradora de Justiça TERESINHA DE JESUS MOURA BORGES CAMPOS, ti-

tular da r Procuradoria de Justiça, para o cargo de Ouvidora do Ministério Público do Estado do Pi-
auí.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-S
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇ 	- . ina (PI), 13 de julho de 2021.

CLEANDRO A
Procurador-Geral e Justiça

	00000001